
 
СОВЕТ ЦВЕТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 17.04.2023                                                                                                             № 2-7 
 

Об исполнении бюджета Цветнопольского сельского поселения за 2022 год 
  

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
федерации, руководствуясь Уставом Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 Утвердить отчет об исполнении бюджета Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области за 2022 год, по доходам в сумме 10 835 871,96 рублей, по расходам в 
сумме 9 879 374,30 рублей; 
 исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения по доходам  за  
2022 год (приложение №1); 
 исполнение расходов бюджета Цветнопольского сельского поселения по 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации за 2022 год (приложение № 2); 
 исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения по 
ведомственной структуре расходов 2022 год (приложение № 3); 
 исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов за 2022 год (приложение № 4); 
 формы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2022 
год (приложение № 5). 
  
 

Председатель Совета 
Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
___________________ Н.Г. Хафизова 

 Глава Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
 
__________________ А.Н. Смирнов 

 



Приложение № 1 
к решению Совета Цветнопольского сельского поселения «Об 
исполнении бюджета Цветнопольского сельского поселения за 
2022 год» № 2-7 от 17.04.2023 

 

Исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения по доходам за 2022 год 
 

наименование показателя ГАДБ Вид 
дохода Эл ГПД АГПД План на год Доходов за 

период 
% 

исполнения 
Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 000 0.00.00.000 00 0000 000 10 582 010,89 10 835 871,96 102,40 
Федеральное казначейство 100 0.00.00.000 00 0000 000 1 236 080,00 1 426 364,98 115,39 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1.03.02.231 01 0000 110 558 870,00 715 046,81 127,95 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1.03.02.241 01 0000 110 3 090,00 3 862,35 125,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1.03.02.251 01 0000 110 674 120,00 789 492,43 117,11 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

100 1.03.02.261 01 0000 110 0,00 -82 036,61 0,00 

Федеральная налоговая служба 182 0.00.00.000 00 0000 000 2 570 019,00 2 628 300,09 102,27 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1.01.02.010 01 0000 110 535 000,00 582 966,20 108,97 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1.01.02.030 01 0000 110 10 300,00 10 421,39 101,18 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1.05.03.010 01 0000 110 79 719,00 79 719,00 100,00 



Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 

182 1.06.01.030 10 0000 110 136 400,00 137 449,50 100,77 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 1.06.06.033 10 0000 110 197 600,00 197 696,53 100,05 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 182 1.06.06.043 10 0000 110 1 611 000,00 1 620 047,47 100,56 

Администрация Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 608 0.00.00.000 00 0000 000 6 775 911,89 6 781 206,89 100,08 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

608 1.11.05.025 10 0000 120 447 348,81 447 348,81 100,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

608 1.11.05.035 10 0000 120 131 880,24 137 175,24 104,02 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 608 1.13.02.995 10 0000 130 39,21 39,21 100,00 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 608 2.02.15.001 10 0000 150 5 904 241,51 5 904 241,51 100,00 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 608 2.02.19.999 10 0000 150 31 667,00 31 667,00 100,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

608 2.02.35.118 10 0000 150 200 518,00 200 518,00 100,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

608 2.02.40.014 10 0000 150 50 000,00 50 000,00 100,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений 608 2.02.49.999 10 0000 150 10 217,12 10 217,12 100,00 

мы 608 20805000 10 0000 150 10 582 010,89 10 835 871,96 102,40 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к решению Совета Цветнопольского сельского поселения «Об 
исполнении бюджета Цветнопольского сельского поселения за 
2022 год» № 2-7 от 17.04.2023 

  

Исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджета за 2022 год 

 

Наименование показателя Раздел Подраздел 

Утверждено 
Решением Совета 
Цветнопольского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 
области на 2022 

год и на плановый 
период 2023 и 

2024 годов, рублей 

Исполнено, 
рублей 

% 
исполнения 

1 2 3 4 5 6 
Администрация Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области   00 10 190 648,85 9 879 374,30 96,95 

Общегосударственные вопросы 01 00 4 185 733,69 4 185 733,69 100,00 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 875 691,11 875 691,11 100,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04 2 788 233,45 2 788 233,45 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 521 809,13 521 809,13 100,00 
Национальная оборона 02 00 200 518,00 200 518,00 100,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 200 518,00 200 518,00 100,00 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие 
территории Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

02 03 200 518,00 200 518,00 100,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 261 066,72 261 066,72 100,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 03 10 261 066,72 261 066,72 100,00 

Национальная экономика 04 00 1 640 910,78 1 329 636,23 81,03 
Общеэкономические вопросы 04 01 22 212,07 22 212,07 100,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 615 898,71 1 304 624,16 80,74 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 800,00 2 800,00 100,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 759 834,32 759 834,32 100,00 



Благоустройство 05 03 759 834,32 759 834,32 100,00 
Образование 07 00 106 190,13 106 190,13 100,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 1 000,00 1 000,00 100,00 
Молодежная политика 07 07 105 190,13 105 190,13 100,00 
Культура, кинематография 08 00 2 799 090,76 2 799 090,76 100,00 
Культура 08 01 2 799 090,76 2 799 090,76 100,00 
Социальная политика 10 00 76 813,20 76 813,20 100,00 
Пенсионное обеспечение 10 01 76 813,20 76 813,20 100,00 
Физическая культура и спорт 11 00 160 491,25 160 491,25 100,00 
Физическая культура 11 01 160 491,25 160 491,25 100,00 
  11 1 10 190 648,85 9 879 374,30 96,95 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к решению Совета Цветнопольского сельского поселения «Об 
исполнении бюджета Цветнопольского сельского поселения за 
2022 год» № 2-7 от 17.04.2023 

 

Исполнение бюджета Цветнопольского сельского поселения по ведомственной структуре расходов за 2022 год 
 

Наименование показателя 

Классификация расходов бюджета 
Утверждено 

Решением Совета 
Цветнопольского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 
области на 2022 

год и на плановый 
период 2023 и 

2024 годов, 
рублей 

Исполнено, 
рублей 

% 
исполнения Глава 

(ГРБС) Раздел Подр
аздел Целевая статья Вид 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Администрация Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 608   00           10 190 648,85 9 879 374,30 96,95 

Общегосударственные вопросы 608 01 00           4 185 733,69 4 185 733,69 100,00 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 608 01 02           875 691,11 875 691,11 100,00 

Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 01 02 18 0 00 00000   875 691,11 875 691,11 100,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 608 01 02 18 1 00 00000   875 691,11 875 691,11 100,00 

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 608 01 02 18 1 01 00000   875 691,11 875 691,11 100,00 
Расходы, связанные с осуществлением функций руководства и управления в сфере 
установленных функций 608 01 02 18 1 01 29980   875 691,11 875 691,11 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

608 01 02 18 1 01 29980 100 875 691,11 875 691,11 100,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 608 01 02 18 1 01 29980 121 673 619,64 673 619,64 100,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 608 01 02 18 1 01 29980 129 202 071,47 202 071,47 100,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

608 01 04           2 788 233,45 2 788 233,45 100,00 

Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 01 04 18 0 00 00000   2 788 233,45 2 788 233,45 100,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 608 01 04 18 1 00 00000   2 788 233,45 2 788 233,45 100,00 

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 608 01 04 18 1 01 00000   2 788 233,45 2 788 233,45 100,00 
Расходы, связанные с осуществлением функций руководства и управления в сфере 
установленных функций 608 01 04 18 1 01 29980   2 788 233,45 2 788 233,45 100,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

608 01 04 18 1 01 29980 100 2 453 830,51 2 453 830,51 100,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 608 01 04 18 1 01 29980 121 1 887 267,08 1 887 267,08 100,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 608 01 04 18 1 01 29980 129 566 563,43 566 563,43 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 01 04 18 1 01 29980 200 334 402,94 334 402,94 100,00 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 608 01 04 18 1 01 29980 242 40 294,19 40 294,19 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 01 04 18 1 01 29980 244 259 108,75 259 108,75 100,00 
Закупка энергетических ресурсов 608 01 04 18 1 01 29980 247 35 000,00 35 000,00 100,00 
Другие общегосударственные вопросы 608 01 13           521 809,13 521 809,13 100,00 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 01 13 18 0 00 00000   434 969,74 434 969,74 100,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 608 01 13 18 1 00 00000   79 058,74 79 058,74 100,00 

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 608 01 13 18 1 01 00000   79 058,74 79 058,74 100,00 
Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 608 01 13 18 1 01 29990   79 058,74 79 058,74 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 18 1 01 29990 200 78 998,40 78 998,40 100,00 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 608 01 13 18 1 01 29990 242 55 612,00 55 612,00 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 01 13 18 1 01 29990 244 23 386,40 23 386,40 100,00 
Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 18 1 01 29990 800 60,34 60,34 100,00 
Уплата иных платежей 608 01 13 18 1 01 29990 853 60,34 60,34 100,00 
Подпрограмма "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на 
территории Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 01 13 18 2 00 00000   355 911,00 355 911,00 100,00 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 608 01 13 18 2 04 00000   355 911,00 355 911,00 100,00 
Реализация прочих мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 608 01 13 18 2 04 29990   355 911,00 355 911,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 01 13 18 2 04 29990 200 355 911,00 355 911,00 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 01 13 18 2 04 29990 244 355 911,00 355 911,00 100,00 
Непрограммные расходы 608 01 13 99 0 00 00000   86 839,39 86 839,39 100,00 
Непрограммные направления деятельности муниципальных органов муниципальных 
образований Омской области 608 01 13 99 1 00 00000   86 839,39 86 839,39 100,00 

Мероприятия в сфере муниципального управления 608 01 13 99 1 01 00000   86 839,39 86 839,39 100,00 
Прочие расходы по обязательствам органов местного самоуправления 608 01 13 99 1 01 19950   70 000,00 70 000,00 100,00 
Иные бюджетные ассигнования 608 01 13 99 1 01 19950 800 70 000,00 70 000,00 100,00 
Уплата иных платежей 608 01 13 99 1 01 19950 853 70 000,00 70 000,00 100,00 
Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального управления 608 01 13 99 1 01 19990   16 839,39 16 839,39 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

608 01 13 99 1 01 19990 100 16 839,39 16 839,39 100,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 608 01 13 99 1 01 19990 121 12 933,47 12 933,47 100,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 608 01 13 99 1 01 19990 129 3 905,92 3 905,92 100,00 

Национальная оборона 608 02 00           200 518,00 200 518,00 100,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 608 02 03           200 518,00 200 518,00 100,00 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 02 03 18 0 00 00000   200 518,00 200 518,00 100,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 608 02 03 18 1 00 00000   200 518,00 200 518,00 100,00 

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 608 02 03 18 1 01 00000   200 518,00 200 518,00 100,00 



Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 608 02 03 18 1 01 51182   200 518,00 200 518,00 100,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

608 02 03 18 1 01 51182 100 200 518,00 200 518,00 100,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 608 02 03 18 1 01 51182 121 154 007,66 154 007,66 100,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 608 02 03 18 1 01 51182 129 46 510,34 46 510,34 100,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 608 03 00           261 066,72 261 066,72 100,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 608 03 10           261 066,72 261 066,72 100,00 

Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 03 10 18 0 00 00000   261 066,72 261 066,72 100,00 

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на 
территории Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 03 10 18 2 00 00000   261 066,72 261 066,72 100,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
поселения 608 03 10 18 2 03 00000   261 066,72 261 066,72 100,00 

Реализация прочих мероприятий по пожарной безопасности 608 03 10 18 2 03 29990   261 066,72 261 066,72 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 03 10 18 2 03 29990 200 261 066,72 261 066,72 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 03 10 18 2 03 29990 244 261 066,72 261 066,72 100,00 
Национальная экономика 608 04 00           1 640 910,78 1 329 636,23 81,03 
Общеэкономические вопросы 608 04 01           22 212,07 22 212,07 100,00 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 04 01 18 0 00 00000   22 212,07 22 212,07 100,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 608 04 01 18 1 00 00000   22 212,07 22 212,07 100,00 

Расширение рынка труда и создание условий для обеспечения жителей сельского 
поселения услугами торговли, бытового обслуживания, транспортными услугами 608 04 01 18 1 02 00000   22 212,07 22 212,07 100,00 

Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ 
на территории Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

608 04 01 18 1 02 70140   10 217,12 10 217,12 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

608 04 01 18 1 02 70140 100 10 217,12 10 217,12 100,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 608 04 01 18 1 02 70140 121 7 863,84 7 863,84 100,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 608 04 01 18 1 02 70140 129 2 353,28 2 353,28 100,00 

Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных работ 
на территории Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области 

608 04 01 18 1 02 S0140   11 994,95 11 994,95 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

608 04 01 18 1 02 S0140 100 11 994,95 11 994,95 100,00 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 608 04 01 18 1 02 S0140 121 9 196,12 9 196,12 100,00 
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 608 04 01 18 1 02 S0140 129 2 798,83 2 798,83 100,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 608 04 09           1 615 898,71 1 304 624,16 80,74 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 04 09 18 0 00 00000   1 615 898,71 1 304 624,16 80,74 



Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог в Цветнопольском 
сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области" 

608 04 09 18 3 00 00000   1 615 898,71 1 304 624,16 80,74 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений, 
производственных объектов и проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным 
хозяйством 

608 04 09 18 3 01 00000   1 615 898,71 1 304 624,16 80,74 

Ямочный ремонт, содержание дорог 608 04 09 18 3 01 20010   1 610 898,71 1 304 624,16 80,99 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 18 3 01 20010 200 1 610 898,71 1 304 624,16 80,99 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 04 09 18 3 01 20010 244 1 610 898,71 1 304 624,16 80,99 
Реализация прочих мероприятий в сфере дорожного хозяйства 608 04 09 18 3 01 29990   5 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 04 09 18 3 01 29990 200 5 000,00 0,00 0,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 04 09 18 3 01 29990 244 5 000,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 608 04 12           2 800,00 2 800,00 100,00 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 04 12 18 0 00 00000   2 800,00 2 800,00 100,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 608 04 12 18 1 00 00000   2 800,00 2 800,00 100,00 

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 608 04 12 18 1 01 00000   2 800,00 2 800,00 100,00 
Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 608 04 12 18 1 01 29990   2 800,00 2 800,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 04 12 18 1 01 29990 200 2 800,00 2 800,00 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 04 12 18 1 01 29990 244 2 800,00 2 800,00 100,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 608 05 00           759 834,32 759 834,32 100,00 
Благоустройство 608 05 03           759 834,32 759 834,32 100,00 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 05 03 18 0 00 00000   759 834,32 759 834,32 100,00 

Подпрограмма "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на 
территории Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 05 03 18 2 00 00000   759 834,32 759 834,32 100,00 

Благоустройство территории и развитие инфраструктуры 608 05 03 18 2 01 00000   759 834,32 759 834,32 100,00 
Организация (оборудование) уличного освещения 608 05 03 18 2 01 20010   620 384,32 620 384,32 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 18 2 01 20010 200 620 384,32 620 384,32 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 05 03 18 2 01 20010 244 125 384,32 125 384,32 100,00 
Закупка энергетических ресурсов 608 05 03 18 2 01 20010 247 495 000,00 495 000,00 100,00 
Реализация прочих мероприятий для благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 608 05 03 18 2 01 29990   89 450,00 89 450,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 18 2 01 29990 200 89 450,00 89 450,00 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 05 03 18 2 01 29990 244 89 450,00 89 450,00 100,00 
Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на территории Азовского ННМР Омской 
области 

608 05 03 18 2 01 83020   50 000,00 50 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 05 03 18 2 01 83020 200 50 000,00 50 000,00 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 05 03 18 2 01 83020 244 50 000,00 50 000,00 100,00 
Образование 608 07 00           106 190,13 106 190,13 100,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 608 07 05           1 000,00 1 000,00 100,00 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 07 05 18 0 00 00000   1 000,00 1 000,00 100,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 608 07 05 18 1 00 00000   1 000,00 1 000,00 100,00 



Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 608 07 05 18 1 01 00000   1 000,00 1 000,00 100,00 
Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 608 07 05 18 1 01 29990   1 000,00 1 000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 07 05 18 1 01 29990 200 1 000,00 1 000,00 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 07 05 18 1 01 29990 244 1 000,00 1 000,00 100,00 
Молодежная политика 608 07 07           105 190,13 105 190,13 100,00 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 07 07 18 0 00 00000   105 190,13 105 190,13 100,00 

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 608 07 07 18 4 00 00000   105 190,13 105 190,13 100,00 

Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта 608 07 07 18 4 02 00000   105 190,13 105 190,13 100,00 
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов 
поселений на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью 608 07 07 18 4 02 82020   105 190,13 105 190,13 100,00 

Межбюджетные трансферты 608 07 07 18 4 02 82020 500 105 190,13 105 190,13 100,00 
Иные межбюджетные трансферты 608 07 07 18 4 02 82020 540 105 190,13 105 190,13 100,00 
Культура, кинематография 608 08 00           2 799 090,76 2 799 090,76 100,00 
Культура 608 08 01           2 799 090,76 2 799 090,76 100,00 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 08 01 18 0 00 00000   2 799 090,76 2 799 090,76 100,00 

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 608 08 01 18 4 00 00000   2 799 090,76 2 799 090,76 100,00 

Развитие культуры 608 08 01 18 4 01 00000   2 799 090,76 2 799 090,76 100,00 
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения 
услугами организаций культуры 608 08 01 18 4 01 20010   2 626 176,81 2 626 176,81 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 08 01 18 4 01 20010 200 2 623 326,81 2 623 326,81 100,00 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 608 08 01 18 4 01 20010 242 95 069,38 95 069,38 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 08 01 18 4 01 20010 244 1 055 738,14 1 055 738,14 100,00 
Закупка энергетических ресурсов 608 08 01 18 4 01 20010 247 1 472 519,29 1 472 519,29 100,00 
Иные бюджетные ассигнования 608 08 01 18 4 01 20010 800 2 850,00 2 850,00 100,00 
Уплата прочих налогов, сборов 608 08 01 18 4 01 20010 852 2 850,00 2 850,00 100,00 
Реализация прочих мероприятий для развития культуры 608 08 01 18 4 01 29990   27 200,00 27 200,00 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 08 01 18 4 01 29990 200 27 200,00 27 200,00 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 08 01 18 4 01 29990 244 27 200,00 27 200,00 100,00 
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в бюджет 
муниципального район на создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области услугами организаций культуры 

608 08 01 18 4 01 82040   145 713,95 145 713,95 100,00 

Межбюджетные трансферты 608 08 01 18 4 01 82040 500 145 713,95 145 713,95 100,00 
Иные межбюджетные трансферты 608 08 01 18 4 01 82040 540 145 713,95 145 713,95 100,00 
Социальная политика 608 10 00           76 813,20 76 813,20 100,00 
Пенсионное обеспечение 608 10 01           76 813,20 76 813,20 100,00 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 10 01 18 0 00 00000   76 813,20 76 813,20 100,00 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 608 10 01 18 1 00 00000   76 813,20 76 813,20 100,00 

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 608 10 01 18 1 01 00000   76 813,20 76 813,20 100,00 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 608 10 01 18 1 01 20010   76 813,20 76 813,20 100,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 608 10 01 18 1 01 20010 300 76 813,20 76 813,20 100,00 
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 608 10 01 18 1 01 20010 312 76 813,20 76 813,20 100,00 
Физическая культура и спорт 608 11 00           160 491,25 160 491,25 100,00 



Физическая культура 608 11 01           160 491,25 160 491,25 100,00 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области "Устойчивое развитие территории 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области" 

608 11 01 18 0 00 00000   160 491,25 160 491,25 100,00 

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области" 608 11 01 18 4 00 00000   160 491,25 160 491,25 100,00 

Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта 608 11 01 18 4 02 00000   160 491,25 160 491,25 100,00 
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий 

608 11 01 18 4 02 20020   160 491,25 160 491,25 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

608 11 01 18 4 02 20020 100 56 840,00 56 840,00 100,00 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 608 11 01 18 4 02 20020 113 56 840,00 56 840,00 100,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 608 11 01 18 4 02 20020 200 103 651,25 103 651,25 100,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 608 11 01 18 4 02 20020 244 103 651,25 103 651,25 100,00 
  608 11 1 18 4 02 20020 244 10 190 648,85 9 879 374,30 96,95 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к решению Совета Цветнопольского сельского поселения «Об 
исполнении бюджета Цветнопольского сельского поселения за 
2022 год» № 2-7 от 17.04.2023 

 

Исполнение 
бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2022 год 
 

Наименование ЦСР ВР 

Утверждено 
Решением Совета 
Цветнопольского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 
области на 2022 

год и на 
плановый период 

2023 и 2024 
годов, рублей  

Исполнено, 
рублей 

% 
исполнения 

1   2     3 4 5 6 
Муниципальная программа Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области "Устойчивое 
развитие территории Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

18 0 00 00000   10 103 809,46 9 792 534,91 96,92 

Подпрограмма "Развитие экономического потенциала Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области" 

18 1 00 00000   4 046 326,57 4 046 326,57 100,00 

Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом 18 1 01 00000   4 024 114,50 4 024 114,50 100,00 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 18 1 01 20010   76 813,20 76 813,20 100,00 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 18 1 01 20010 310 76 813,20 76 813,20 100,00 
Расходы, связанные с осуществлением функций руководства и управления в сфере 
установленных функций 18 1 01 29980   3 663 924,56 3 663 924,56 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 18 1 01 29980 120 3 329 521,62 3 329 521,62 100,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 01 29980 240 334 402,94 334 402,94 100,00 

Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального управления и управления 
муниципальным имуществом 18 1 01 29990   82 858,74 82 858,74 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 1 01 29990 240 82 798,40 82 798,40 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 18 1 01 29990 850 60,34 60,34 100,00 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 18 1 01 51182   200 518,00 200 518,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 18 1 01 51182 120 200 518,00 200 518,00 100,00 



Расширение рынка труда и создание условий для обеспечения жителей сельского 
поселения услугами торговли, бытового обслуживания, транспортными услугами 18 1 02 00000   22 212,07 22 212,07 100,00 

Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных 
работ на территории Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

18 1 02 70140   10 217,12 10 217,12 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 18 1 02 70140 120 10 217,12 10 217,12 100,00 
Участие в организации и финансировании проведения оплачиваемых общественных 
работ на территории Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области 

18 1 02 S0140   11 994,95 11 994,95 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 18 1 02 S0140 120 11 994,95 11 994,95 100,00 
Подпрограмма "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения 
на территории Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области" 

18 2 00 00000   1 376 812,04  1 376 812,04  100,00 

Благоустройство территории и развитие инфраструктуры 18 2 01 00000   759 834,32 759 834,32 100,00 
Организация (оборудование) уличного освещения 18 2 01 20010   620 384,32 620 384,32 100,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 01 20010 240 620 384,32 620 384,32 100,00 

Реализация прочих мероприятий для благоустройства территории и развитие 
инфраструктуры 18 2 01 29990   89 450,00 89 450,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 01 29990 240 89 450,00 89 450,00 100,00 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному 
накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, 
захоронению твердых коммунальных отходов на территории Азовского ННМР 
Омской области 

18 2 01 83020   50 000,00 50 000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 01 83020 240 50 000,00 50 000,00 100,00 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 
поселения 18 2 03 00000   261 066,72 261 066,72 100,00 

Реализация прочих мероприятий по пожарной безопасности 18 2 03 29990   261 066,72 261 066,72 100,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 03 29990 240 261 066,72 261 066,72 100,00 

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 18 2 04 00000   355 911,00 355 911,00 100,00 
Реализация прочих мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 18 2 04 29990   355 911,00 355 911,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 2 04 29990 240 355 911,00 355 911,00 100,00 

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог в Цветнопольском 
сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области" 

18 3 00 00000   1 615 898,71 1 304 624,16 80,74 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений, 
производственных объектов и проведение отдельных мероприятий, связанных с 
дорожным хозяйством 

18 3 01 00000   1 615 898,71 1 304 624,16 80,74 

Ямочный ремонт, содержание дорог 18 3 01 20010   1 610 898,71 1 304 624,16 80,99 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 18 3 01 20010 240 1 610 898,71 1 304 624,16 80,99 



(муниципальных) нужд 
Реализация прочих мероприятий в сфере дорожного хозяйства 18 3 01 29990   5 000,00 0,00 0,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 3 01 29990 240 5 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области" 

18 4 00 00000   3 064 772,14 3 064 772,14 100,00 

Развитие культуры 18 4 01 00000   2 799 090,76 2 799 090,76 100,00 
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского 
поселения услугами организаций культуры 18 4 01 20010   2 626 176,81 2 626 176,81 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 4 01 20010 240 2 626 176,81 2 626 176,81 100,00 

Реализация прочих мероприятий для развития культуры 18 4 01 29990   27 200,00 27 200,00 100,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 4 01 29990 240 27 200,00 27 200,00 100,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений в бюджет 
муниципального район на создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области услугами организаций культуры 

18 4 01 82040   145 713,95 145 713,95 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 18 4 01 82040 540 145 713,95 145 713,95 100,00 
Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта 18 4 02 00000   265 681,38 265 681,38 100,00 
Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и 
массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий 

18 4 02 20020   160 491,25 160 491,25 100,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 18 4 02 20020 110 56 840,00 56 840,00 100,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 18 4 02 20020 240 103 651,25 103 651,25 100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов 
поселений на организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью 

18 4 02 82020   105 190,13 105 190,13 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 18 4 02 82020 540 105 190,13 105 190,13 100,00 
Непрограммные направления деятельности муниципальных органов муниципальных 
образований Омской области 99 1 00 00000   86 839,39 86 839,39 100,00 

Мероприятия в сфере муниципального управления 99 1 01 00000   86 839,39 86 839,39 100,00 
Прочие расходы по обязательствам органов местного самоуправления 99 1 01 19950   70 000,00 70 000,00 100,00 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 1 01 19950 850 70 000,00 70 000,00 100,00 
Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального управления 99 1 01 19990   16 839,39 16 839,39 100,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 99 1 01 19990 120 16 839,39 16 839,39 100,00 
Всего расходов 99 1 01 19990 10 190 648,85 9 879 374,30 96,95 

 
 

 
 

 
 

    
    



Приложение № 5 
к решению Совета Цветнопольского сельского поселения «Об 
исполнении бюджета Цветнопольского сельского поселения за 
2022 год» № 2-7 от 17.04.2023 

 
Формы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета за 2022 год 

 

Наименование показателя 

Коды Утверждено 
Решением 

Совета 
Цветнопольского 

сельского 
поселения 
Азовского 
немецкого 

национального 
муниципального 
района Омской 
области на 2022 

год и на 
плановый 

период 2023 и 
2024 годов, 

рублей  

Исполнено 

Классификация источников финансирования 
дефицита бюджета 

КОСГУ рублей процентов 
ГА 

ИФДБ Группа Под- 
группа 

Статья, 
под- 

статья, 
элемент 

Вид 
источника 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Источники финансирования дефицита бюджета- 
всего 608           -391 362,04 956 497,66 -244,40 

Изменение остатков 608 01         -391 362,04 956 497,66 -244,40 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 608 01 05       -391 362,04 956 497,66 -244,40 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 608 01 05 020110 0000 510 -10 582 010,89 -10 835 871,96 102,40 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 608 01 05 020110 0000 610 10 190 648,85 9 879 374,30 96,95 

  608 01 05 020110 0000 610 391 362,04 956 497,66 -244,40 
 
 

 
 


